ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

по Федеральному государственному бюджетному учреждению науки
<<Национальный науrный центр морской биологии им. А.В. Жирмунского>

flальневосточного отделения Российской академии наук

от 29 сентября 2025 г. г. Владивосток

О зачислении на обучение по образовательным программам
высшего образования - программам подготовки на)чных и
научно_педагогических кадров в аспирантуре,
о выплате государственной стипендии,
о нaвначении научных руководителей и о выплате
научным руководителям за руководство аспирантами

Ns 536 -оК
ПРИКАЗЫВАЮ:

ý1
Зачислить на первый курс обучения по образовательной программе высшего
образования - программе подготовки научных и научно-педагогических кадров в
аспирантуре, по очной форме обучения, по группе научных специальностей 1.5.

Биологические науки на места, финансируемые за счет ассигнований федера,rьного
бюджета, с 1 окгября 2025 г.:

1 . Гарипову Викторию Альбертовну
(специальность |.5.22. Клеточная биология,
научный руководитель - к.б.н. Елисейкина М.Г.)
2. fuгилеву Майю Николаевну
(специальность |.5.22. Клеточная биология,
научный руководитель - к.б.н. Борода А.В.)
3. Капитошину Елизавету Викгоровну
(специа.llьность 1.5.22. Клgrочная биология,
научный руководитель - к.б.н. Борода А.В.)
4. Козырева .Щаниила Николаевича
(специальность 1 .5.4. Биохимия,
научный руководитель - к,б.н. Гринченко А.В.)
5. Лебедева Валерия Евгеньевича
(специа,rьность |.5.22. Клеточнм биология,
научный руководитель - к.б.н. Кумейко В.В.)
6. Московко Веронику Евгеньевну
(специальность 1.5. lб. Гидробиология,
научный руководитель - к.б.н. Масленников С.И.)
7. Ростовцеву Марину Олеговну
(специальность 1 .5. 13. Ихтиология,
научный руководитель - к.б.н. Баланов А.А.)
8. Сошникову Полину .Щмитриевну
(специальность 1,.5.22. Клеточная биология,
научный руководитель - к,б.н. Магарламов Т.Ю.)
9. Тупчий Валерию Владимировну
(специальность 1.5. l3. Ихтиология,
научный руководитель - к,б.н. Баланов А.А.)

И.Ю..ЩолматовП.п.: дирекгора
Верно:
Велущий специыIист
Отдела кадров щ Ю.В. Набивайло